

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO	2
OUTROS	3
OUTROS	11



EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.0201.014/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2023. **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA. **OBJETO:** contratação de empresa para fornecimento combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde através do Fundo Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 02/01/2024. **CONTRATADO:** A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA), CNPJ: 30.673.213/0001-45, situada na Rua Mal Delfino Calvo, Nº 87, anexo B, Centro CEP: 65790-000, São Domingos do Maranhão. **REPRESENTANTE:** Fabiano Queiroz Martins, CPF 025.830.923-25. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 464.750,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.0201.014/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2023. **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 02/01/2024. **CONTRATADO:** A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA), CNPJ: 30.673.213/0001-45 situada Rua Mal Delfino Calvo, Nº 87, anexo B, Centro CEP: 65790-000, São Domingos do Maranhão, **REPRESENTANTE:** Fabiano Queiroz Martins, CPF 025.830.923-25. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 806.500,00 (oitocentos e seis mil e quinhentos reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. RUAN WESLEY COSTA SOUSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003.0201.014/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2023. **CONTRATANTE:** FUNDEB DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, **OBJETO:** contratação de empresa para fornecimento combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação através do FUNDEB. **DATA DA ASSINATURA:** 02/01/2024. **CONTRATADO:** A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA), CNPJ: 30.673.213/0001-45, situada na Rua Mal Delfino Calvo, Nº 87, anexo B, Centro CEP: 65790-000, São Domingos do Maranhão. **REPRESENTANTE:** Fabiano Queiroz Martins, CPF 025.830.923-25. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 464.750,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.0201.014/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2023. **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA. **OBJETO:** contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. **DATA DA ASSINATURA:** 02/01/2024. **CONTRATADO:** A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA), CNPJ: 30.673.213/0001-45, situada na Rua Mal Delfino Calvo, Nº 87, anexo B, Centro CEP: 65790-000, São Domingos do Maranhão. **REPRESENTANTE:** Fabiano Queiroz Martins, CPF 025.830.923-25. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 92.950,00 (Noventa e dois mil, novecentos e cinquenta reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. FERNANDA DE OLIVEIRA BARBALHO - Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005.0201.014/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2023. **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Infraestrutura. **DATA DA ASSINATURA:** 02/01/2024. **CONTRATADO:** A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA), CNPJ: 30.673.213/0001-45 situada Rua Mal Delfino Calvo, Nº 87, anexo B, Centro CEP: 65790-000, São Domingos do Maranhão, **REPRESENTANTE:** Fabiano Queiroz Martins, CPF 025.830.923-25. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 497.600,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e seiscentos reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.0501.018/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 . PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa WBS DISTRIBUIDORA LTDA (WBS DISTRIBUIDORA) CNPJ: 26.495.103/0001-63, com endereço à Rua 8, nº 34, Quadra 11, Bairro Colinas Park CEP: 65.760-000, Presidente Dutra - MA. **OBJETO:** contratação de empresa para o futuro fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e insumos para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 05/01/2024 **VALOR GLOBAL:** R\$ R\$ 545.422,82 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos.) **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Vanessa Nascimento De Oliveira **CONTRATANTE.** Waldmark Barros Da Silva CPF: 433.173.593-15 **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.0501.018/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa MAIS SAÚDE LTDA CNPJ: 10.436.813/0001-82 com endereço à Avenida Professor Valter Alencar, 1738, Bairro Macaúba, CEP 64.016-096 Teresina – Piauí. **OBJETO:** contratação de empresa para o futuro fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e insumos para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 05/01/2024 **VALOR GLOBAL:** R\$ 269.011,23 (duzentos e sessenta e nove mil, onze reais e vinte e três centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Vanessa Nascimento De Oliveira **CONTRATANTE.** Francisco Das Chagas Silveira Da Silva Júnior RG: 2.297.364 SSP-PI CPF: 003.509.463-02 **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.0501.018/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (OPÇÃO DISTRIBUIDORA) CNPJ: 28.006.010/0001-53 com endereço à Av. Pedro Freitas, 1223, Bairro Vermelha, CEP: 64.018-000, Teresina-PI. **OBJETO:** contratação de empresa para o futuro fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e insumos para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 05/01/2024 **VALOR GLOBAL:** R\$ 862.274,22 (Oitocentos e sessenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Vanessa Nascimento De Oliveira **CONTRATANTE.** Silvio de Sousa Lira Neto CPF: 989.419.683-72 **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004.0501.018/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa T VIEIRA DA SILVA RIBEIRO GONÇALVES EIRELI (IMUNEMED) CNPJ: 37.536.738/0001-88 com endereço à Avenida Dom Severino Nº 1455 Anexo A, Bairro: Fatima CEP: 64.049-370 Teresina - PI. **OBJETO:** contratação de empresa para o futuro fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e insumos para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 05/01/2024 **VALOR GLOBAL:** R\$ 385.224,94 (trezentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Vanessa Nascimento De Oliveira **CONTRATANTE.** Tiago Vieira Da Silva Ribeiro Goncalves CPF 641.258.743-87 **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005.0501.018/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.294.636/0001-32 com endereço à Avenida Santiago de Compostela - Salvador/BA CEP: 40279150. **OBJETO:** contratação de empresa para o futuro fornecimento de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e insumos para atender as necessidades do município. **DATA DA ASSINATURA:** 05/01/2024 **VALOR GLOBAL:** R\$ 39.914,80 (trinta e nove mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Vanessa Nascimento De Oliveira **CONTRATANTE.** MARLON MARCUS ARRUDA ARAUJOCPF 044.648.675-29 **CONTRATADA.** VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Governador Luiz Rocha -MA em 05 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

OUTROS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 27/11/2023

HORÁRIO: 15:00 HORAS

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 016/2023 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as necessidades do município. Participaram do certame as empresas: LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27, A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80, J DO E SANTO MATOS LTDA CNPJ: 04.272.216/0001-67 e WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA CNPJ:51.547.725/0001-35. Ao fim da etapa de lances, deu-se como resultado; a empresa A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ: 07.104.723/0001-80 sagrou-se vencedoras de itens que totalizaram R\$ 199.341,85 (cento e noventa e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos), a empresa WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA CNPJ: 51.547.725/0001-35 sagrou-se vencedora de itens que totalizaram R\$ 545.276,64 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) e a empresa J DO E SANTO MATOS LTDA CNPJ: 04.272.216/0001-67 sagrou-se vencedora de itens que totalizaram R\$ 74.578,08 (Setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e oito centavos). Embora estimulada a negociação, esta não fora frutífera. Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação das licitantes classificadas, observou-se que as licitantes atenderam a todos os requisitos de habilitação e foram declaradas vencedoras do certame. Não houve intenção em interpor recurso. Por fim adjudicou-se o objeto em favor das licitantes J DO E SANTO MATOS LTDA CNPJ: 04.272.216/0001-67, A. O. N. QUEIROZ EIRELI CNPJ:07.104.723/0001-80 e WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA CNPJ:51.547.725/0001-35.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, em 29 de novembro de 2023

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.3110.0003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023 - Sistema de Registro de Preços

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 27/11/2023

HORÁRIO: 15:00 HORAS



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

EMPRESA:

1. O. N. QUEIROZ EIRELI

CNPJ: 07.104.723/0001-80

ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro

CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%	ITAJA	Litros	1.800	R\$ 8,26	R\$ 14.868,00
3	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	ARQPLAST	Unidades	1.215	R\$ 20,08	R\$ 24.397,20
7	Copo descartável para água, capacidade de 180ml	FC OLIVEIRA	Unidades	810	R\$ 3,87	R\$ 3.134,70
11	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem	OI	Unidades	315	R\$ 26,81	R\$ 8.445,15
12	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	CONDOR	Caixas	900	R\$ 5,45	R\$ 4.905,00
15	Garfo descartável branco para	STRAWPLAST	Unidades	3.038	R\$ 2,69	R\$ 8.172,22



	sobremesa, pacote com 50 unidade					
19	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros	ARQPLAST	Unidades	270	R\$ 26,98	R\$ 7.284,60
24	Pá coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	BETTANIN	Unidades	1.215	R\$ 7,44	R\$ 9.039,60
27	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	MELLO	Unidades	750	R\$ 7,75	R\$ 5.812,50
28	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, p	NAFT	Unidades	3.500	R\$ 1,76	R\$ 6.160,00
30	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	SANTA MARIA	Unidades	1.845	R\$ 8,80	R\$ 16.236,00
33	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	FLIK	Unidades	2.000	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00
37	Vassoura de palha carnauba	ARTESANAL	Unidades	3.038	R\$ 1,47	R\$ 4.465,86
39	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado	TOPZ	Unidades	972	R\$ 18,56	R\$ 18.040,32



	em embalagem plástica rolo com 500g					
46	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	SANILAR	Pacotes	396	R\$ 3,98	R\$ 1.576,08
47	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unidades	972	R\$ 3,37	R\$ 3.275,64
48	Pá coletora de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	SÃO JOÃO	Unidades	972	R\$ 13,16	R\$ 12.791,52
49	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação com unidades	ASSOLAN	Unidades	1.500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ALTACOPPO	Pacotes	972	R\$ 2,53	R\$ 2.459,16
53	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de	TIXAN	Unidades	3.750	R\$ 7,03	R\$ 26.362,50



	fabricação e prazo de validade acondicionado em cx c/ 12 unid					
55	Escova dental tamanho pequeno	UNOCO	Unidades	4.320	R\$ 1,69	R\$ 7.300,80
	VALORTOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (R\$)					R\$ 199.3

EMPRESA:

WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ:51.547.725/0001-35

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO

RUA ARISTON COSTA nº 133 ANEXO B

Item	Nome	Marca	VALOR UNITARIO	Quantidade	Unidade	Valor Total
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio	NUTRILAR	R\$ 36,63	900	Caixas	R\$ 32.967,00
4	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	SARREMA	R\$ 28,19	1.215	Unidades	R\$ 34.250,85
5	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT	SARREMA	R\$ 17,91	1.215	Unidades	R\$ 21.760,65
6	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	R\$ 3,77	6.075	Unidades	R\$ 22.902,75
8	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco	CRISTAL COPOS	R\$ 3,05	810	Unidades	R\$ 2.470,50
9	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	R\$ 12,81	1.440	Unidades	R\$ 18.446,40
10	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragrância diversa acondicionado em caixa de 40g	BOM AR	R\$ 2,82	6.075	Unidades	R\$ 17.131,50
13	Esponha, tipo limpeza, dupliface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa	NUTRILAR	R\$ 2,41	6.075	Unidades	R\$ 14.640,75
14	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	LIMPA MANIA	R\$ 6,05	1.530	Unidades	R\$ 9.256,50
16	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm,	REGINA	R\$ 6,75	2.430	Pacotes	R\$ 16.402,50



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

	com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades					
17	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	BAYGON	R\$ 10,00	2.430	Unidades	R\$ 24.300,00
18	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	SARREMA	R\$ 24,90	1.530	Unidades	R\$ 38.097,00
21	Limpa vidro para limpeza de vidros e acriloco, com álcool, embalagem plástica com 500ml	AZULIM	R\$ 3,50	607	Unidades	R\$ 2.124,50
22	Lustra móveis, tipo cremoso, fragancia lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	AZULIM]	R\$ 4,75	1.215	Unidades	R\$ 5.771,25
23	Luva, material tipo látex sem forro, tipo domestica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 10,45	5.000	Unidades	R\$ 52.250,00
25	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	R\$ 3,65	4.860	Unidades	R\$ 17.739,00
29	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	R\$ 3,03	1.215	Unidades	R\$ 3.681,45
31	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	R\$ 92,00	360	Caixas	R\$ 33.120,00
32	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades	BOOT	R\$ 3,93	2.300	Unidades	R\$ 9.039,00
34	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades,	BOOT	R\$ 2,80	2.000	Unidades	R\$ 5.600,00
35	Toalha de papel , 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante	SCOTT	R\$ 7,57	630	Unidades	R\$ 4.769,10
36	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m	CASA LINDA	R\$ 11,40	1.215	Unidades	R\$ 13.851,00
38	Álcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 1L	SOL	R\$ 6,75	1.440	Unidades	R\$ 9.720,00
40	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMA	R\$ 21,40	828	Unidades	R\$ 17.719,20
41	Cera líquida para piso frio (base água),	KI- BRILHO	R\$ 8,40	1.458	Unidades	R\$ 12.247,20



	incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX; 12X750 ML					
42	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno	CRISTAL COPOS	R\$ 4,60	1.050	Centos	R\$ 4.830,00
43	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	CONDOR	R\$ 16,86	648	Unidades	R\$ 10.925,28
44	Luva, material tipo látex forrado, tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 4,00	5.832	Unidades	R\$ 23.328,00
45	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	R\$ 9,70	3.420	Unidades	R\$ 33.174,00
50	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	R\$ 1,50	486	Pacotes	R\$ 729,00
51	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	NIPO	R\$ 2,08	972	Pacotes	R\$ 2.021,76
54	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	R\$ 12,35	2.430	Unidades	R\$ 30.010,50
VALOR FINAL DA PROPOSTA DE PREÇO APÓS ETAPA DE LANCES						R\$ 545.276,64

EMPRESA:

J DO E SANTO MATOS-LTDA

CNPJ: 04.272.216/0001-67

RUA SÃO FRANCISCO Nº 06, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO

CODÓ-MARANHÃO

Item	Nome	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Unidade	Total
20	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 m	ECONOMICO	R\$ 3,44	607	unidade	R\$ 2.088,08
26	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m,	MAX PURE	R\$ 72,49	1000	fardo	72.490,00



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0131 | ANO 3 QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante					
TOTAL:					74.578,08

Governador Luiz Rocha (MA), em 29 de novembro de 2023.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro do Município

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVEMOS:**

Homologar o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023**, as Empresas vencedoras abaixo citadas, conforme especificações nas Atas de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA:

1. O. N. QUEIROZ EIRELI

CNPJ: 07.104.723/0001-80

ENDEREÇO: Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro

CIDADE: São Domingos do Maranhão

Item	Nome	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
2	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%	ITAJA	Litros	1.800	R\$ 8,26	R\$ 14.868,00
3	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta	ARQPLAST	Unidades	1.215	R\$ 20,08	R\$ 24.397,20



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:04

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33
<https://governadorluizrocha.ma.gov.br>

Página 11/18

7	resistência a impacto Copo descartável para água, capacidade de 180ml	FC OLIVEIRA	Unidades	810	R\$ 3,87	R\$ 3.134,70
11	Detergente ,composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embala	OI	Unidades	315	R\$ 26,81	R\$ 8.445,15
12	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	CONDOR	Caixas	900	R\$ 5,45	R\$ 4.905,00
15	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidade	STRAWPLAST	Unidades	3.038	R\$ 2,69	R\$ 8.172,22
19	Lixeira plástica retangular com tampa acionadapor pedal, com capacidade para 20 litros	ARQPLAST	Unidades	270	R\$ 26,98	R\$ 7.284,60
24	Pá coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	BETTANIN	Unidades	1.215	R\$ 7,44	R\$ 9.039,60
27	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	MELLO	Unidades	750	R\$ 7,75	R\$ 5.812,50
28	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, p	NAFT	Unidades	3.500	R\$ 1,76	R\$ 6.160,00
30	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	SANTA MARIA	Unidades	1.845	R\$ 8,80	R\$ 16.236,00
33	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	FLIK	Unidades	2.000	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00
37	Vassoura de palha carnauba	ARTESANAL	Unidades	3.038	R\$ 1,47	R\$ 4.465,86
39	Algodão hidrofílico neutro, insento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	TOPZ	Unidades	972	R\$ 18,56	R\$ 18.040,32
46	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	SANILAR	Pacotes	396	R\$ 3,98	R\$ 1.576,08
47	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unidades	972	R\$ 3,37	R\$ 3.275,64
48	Pá coletora de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	SÃO JOÃO	Unidades	972	R\$ 13,16	R\$ 12.791,52
49	Palha de aço, material aço	ASSOLAN	Unidades	1.500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00



	carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação com unidades					
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ALTACOPPO	Pacotes	972	R\$ 2,53	R\$ 2.459,16
53	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade acondicionado em cx c/ 12 unid	TIXAN	Unidades	3.750	R\$ 7,03	R\$ 26.362,50
55	Escova dental tamanho pequeno	UNOCO	Unidades	4.320	R\$ 1,69	R\$ 7.300,80
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (R\$)					R\$ 199.341,85

EMPRESA:

WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

CNPJ:51.547.725/0001-35

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO

RUA ARISTON COSTA nº 133 ANEXO B

Item	Nome	Marca	VALOR UNITARIO	Quantidade	Unidade	Valor Total
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio	NUTRILAR	R\$ 36,63	900	Caixas	R\$ 32.967,00
4	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	SARREMA	R\$ 28,19	1.215	Unidades	R\$ 34.250,85
5	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT	SARREMA	R\$ 17,91	1.215	Unidades	R\$ 21.760,65
6	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	R\$ 3,77	6.075	Unidades	R\$ 22.902,75
8	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco	CRISTAL COPOS	R\$ 3,05	810	Unidades	R\$ 2.470,50
9	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com	BOM AR	R\$ 12,81	1.440	Unidades	R\$ 18.446,40



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:05

10	400ml. CX:12X360ml Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g	BOM AR	R\$ 2,82	6.075	Unidades	R\$ 17.131,50
13	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa	NUTRILAR	R\$ 2,41	6.075	Unidades	R\$ 14.640,75
14	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	LIMPA MANIA	R\$ 6,05	1.530	Unidades	R\$ 9.256,50
16	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	REGINA	R\$ 6,75	2.430	Pacotes	R\$ 16.402,50
17	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso liquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	BAYGON	R\$ 10,00	2.430	Unidades	R\$ 24.300,00
18	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	SARREMA	R\$ 24,90	1.530	Unidades	R\$ 38.097,00
21	Limpa vidro para limpeza de vidros e acriloco, com álcool, embalagem plástica com 500ml	AZULIM	R\$ 3,50	607	Unidades	R\$ 2.124,50
22	Lustra móveis, tipo cremoso, fragancia lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	AZULIM]	R\$ 4,75	1.215	Unidades	R\$ 5.771,25
23	Luva, material tipo látex sem forro, tipo domestica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 10,45	5.000	Unidades	R\$ 52.250,00
25	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	R\$ 3,65	4.860	Unidades	R\$ 17.739,00
29	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	R\$ 3,03	1.215	Unidades	R\$ 3.681,45
31	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	R\$ 92,00	360	Caixas	R\$ 33.120,00
32	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo	BOOT	R\$ 3,93	2.300	Unidades	R\$ 9.039,00



	com no mínimo 5 unidades					
34	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades,	BOOT	R\$ 2,80	2.000	Unidades	R\$ 5.600,00
35	Toalha de papel , 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante	SCOTT	R\$ 7,57	630	Unidades	R\$ 4.769,10
36	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m	CASA LINDA	R\$ 11,40	1.215	Unidades	R\$ 13.851,00
38	Álcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 1L	SOL	R\$ 6,75	1.440	Unidades	R\$ 9.720,00
40	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMA	R\$ 21,40	828	Unidades	R\$ 17.719,20
41	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX; 12X750 ML	KI- BRILHO	R\$ 8,40	1.458	Unidades	R\$ 12.247,20
42	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno	CRISTAL COPOS	R\$ 4,60	1.050	Centos	R\$ 4.830,00
43	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	CONDOR	R\$ 16,86	648	Unidades	R\$ 10.925,28
44	Luva, material tipo látex forrado, tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	R\$ 4,00	5.832	Unidades	R\$ 23.328,00
45	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	R\$ 9,70	3.420	Unidades	R\$ 33.174,00
50	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	R\$ 1,50	486	Pacotes	R\$ 729,00
51	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	NIPO	R\$ 2,08	972	Pacotes	R\$ 2.021,76
54	Vassoura com cerda de piaçava , com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m,	TOC TOC	R\$ 12,35	2.430	Unidades	R\$ 30.010,50



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0131 | ANO 3 QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

	com a marca do fabricante no corpo do produto					
VALOR FINAL DA PROPOSTA DE PREÇO APÓS ETAPA DE LANCES						R\$ 545.276,64

EMPRESA:

J DO E SANTO MATOS-LTDA

CNPJ: 04.272.216/0001-67

RUA SÃO FRANCISCO Nº 06, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO

CODÓ-MARANHÃO

Item	Nome	Marca	Valor Unitário	Quantidade	Unidade	Total
20	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 m	ECONOMICO	R\$ 3,44	607	unidade	R\$ 2.088,08
26	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante	MAX PURE	R\$ 72,49	1000	fardo	72.490,00
TOTAL:						74.578,08

Governador Luiz Rocha – MA, em 11 de dezembro de 2023.

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira
CPF: ***.108.743-** em 31/01/2024 06:00:05

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FERNANDA DE OLIVEIRA BARBALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro
Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

